
 

 

 

 
Российская Федерация 

Республика Хакасия 

Алтайский район 

Администрация Краснопольского сельсовета 

Алтайского района Республики Хакасия 

 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

06.10.2025      с. Краснополье                                        № 121 

 

  

 

О присвоении адресов объектам 

недвижимости на территории 

Краснопольского сельсовета Алтайского 

района Республики Хакасия 

 

В соответствии со ст. 14 Федерального закона от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

п.5 ст. 4 Федерального закона № 191-ФЗ от 29.12.2004 г «О введении в действие 

Градостроительного кодекса Российской Федерации». в соответствии с 

«Положением о порядке присвоения, изменения, аннулирования и регистрации 

адресов объектов недвижимости на территории населенного пункта и иных 

территорий проживания граждан в населенном пункте» утверждённым 

постановлением  от 27.02.2014 №9, руководствуясь Уставом сельского поселения 

Краснопольского сельсовета Алтайского муниципального района Республики 

Хакасия, в целях упорядочивания адресного хозяйства на территории сельсовета, 

администрация Краснопольского сельсовета Алтайского района Республики 

Хакасия 
                                          

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 
 

1.  Присвоить объектам недвижимости, расположенным на территории 

Краснопольского сельсовета Алтайского района Республики Хакасия, учитывая 

существующую нумерацию объектов недвижимости, адреса согласно приложению, 

к настоящему постановлению. 

2. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию и 

размещению на сайте Администрации Краснопольского сельсовета Алтайского 

района республики Хакасия. 
  

 

 

Глава Краснопольского сельсовета 

Алтайского района Республики Хакасия               З.М. Кузнецова 



 

 

 

 

п/п Присваиваемый адрес Кадастровый номер 

1 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 1 

19:04:060102:83 

2 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 3 

19:04:060102:84 

3 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 5/1 

19:04:060102:85 

4 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 5/2 

19:04:060102:33 

5 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 7 

19:04:060102:86 

6 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 9 

19:04:060102:53 

7 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 11 

19:04:060102:38 

8 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

19:04:060102:87 

 

 

 

 

Приложение к постановлению 

Администрации Краснопольского 

сельсовета Алтайского района 

Республики Хакасия от 06.10.2025 № 121 

«О присвоении адресов объектам 

недвижимости на территории 

Краснопольского сельсовета Алтайского 

района Республики Хакасия» 



поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 13 

9 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 17 

19:04:060102:27 

10 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 15 

19:04:060102:88 

11 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 19 

19:04:060102:89 

12 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 21 

19:04:060102:11 

13 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 23 

19:04:060102:91 

14 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 25 

19:04:060102:92 

15 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 27/1 

19:04:060102:54 

16 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 27/2 

19:04:060102:50 

17 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 29 

19:04:060102:93 

18 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

19:04:060102:55 



Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 31 

19 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 33 

19:04:060102:61 

20 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 35 

19:04:060102:94 

21 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 37 

19:04:060102:40 

22 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 39 

19:04:060102:95 

23 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 41 

19:04:060102:125 

24 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 42 

19:04:060102:9 

25 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 42А 

19:04:060102:124 

26 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 44 

19:04:060102:52 

27 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 40 

19:04:060102:57 

28 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

19:04:060102:115 



участок 38 

29 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 36/2 

19:04:060102:114 

30 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 36/1 

19:04:060102:58 

31 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 34/1 

19:04:060102:51 

32 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 34/2 

19:04:060102:48 

33 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 32 

19:04:060102:113 

34 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 30 

19:04:060102:34 

35 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 28 

19:04:060102:8 

36 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 26 

19:04:060102:112 

37 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 24 

19:04:060102:107 

38 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 22 

19:04:060102:17 



39 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 20 

19:04:060102:106 

40 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 18 

19:04:060102:10 

41 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 16 

19:04:060102:105 

42 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 8 

19:04:060102:28 

43 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 6 

19:04:060102:103 

44 Российская Федерация, Республика Хакасия, 

Алтайский муниципальный район, сельское 

поселение Краснопольский сельсовет, село 

Краснополье, улица Мира, земельный 

участок 4 

19:04:060102:102 

 


